
KAPRADÍČKO 2015
7. regionální setkání pedagogů mateřských škol 

se zájmem o ekologickou výchovu a podporující
vzájemnou výměnu zkušeností a spolupráci  

pondělí 9. listopadU 2015    

hradec králoVÉ    kraJský Úřad 
králoVÉhradeckÉho kraJe   
piVoVarskÉ náměstí

přihláškaanotace dílenKAPRADÍČKO program

Pořádáno za podpory Královéhradeckého kraje. Regionální setkání k EV v MŠ má udělenu akreditaci MŠMT 21677/2013-1-580



PROGRAM 

kapradíČko 2014
PROGRAM

8.00–8.30 | prezence účastníků (vestibul)

8.30–9.00 | zahájení (hlavní sál)
     netradiční hudební vystoupení pod vedením  
                         (Mgr. Michala Štursy)

9.00–9.20 | prezentace / přednáška (hlavní sál) 
               chov Živočichů v Mš rokytnice v Orlických horách  
                         (Bc. Vlasta Gallová)
                         projekty Mš náchod, havlíčkova  
                         (Mgr. Michaela Trejtnarová) 

9.20–10.30 | prezentace / přednáška (hlavní sál) 

                                        kera-natur - služby pro Mš, problematika 
                          chovu zvířat v Mš (Kateřina Kadlečková)  

                          

10.30–10.45 | prezentace / přednáška (hlavní sál) 

                                            záchranná stanice pro handicapovaná zvířata 
                             v jaroměři (David Číp)

10.30–10.45     přestávka (vestibul)
 - seznámení s materiály prezentujících Mš
 - publikace a materiály na prodej

10.45–12.15 | praktické dílny
 
12.15–12.45 | přestávka (vestibul)
 Možnost občerstvení a nákupu publikací

12.45–14.45 | praktické dílny

14.45 |  zakOnčení  (vestibul) 
 - předání osvědčení o účasti 

anotace dílen přihláška
  K

AP
RA

DÍ
ČK

O 
20

15

9.20–10.30



kapradíČko 2014 přihláška
ANOTACE DÍLEN

program

PRAKTICKÉ DÍLNY

1.     CANIsTeRAPIe A jejÍ vYužITÍ v MŠ

O dílně:
už každé malé dítě ví, že pes je nejlepším přítelem člověka! a tak si 
s námi přijďte popovídat o tom, co je to canisterapie (ct), jaké formy 
ct se v praxi využívají a prakticky vyzkoušet, jaké dovednosti se dají 
zábavnou formou v rámci ct rozvíjet u dětí v předškolním věku.
těší se na vás zkušený ct tým: lektorka lenka strobachová a 
kavalírka amálka! 

Lektorka: Lenka Strobachová
vystudovala obor vychovatelství se zaměřením na tv a sport a učitel-
ství pro střední školy na uhk. Od r. 2010 pracuje na zš štefánikova 
hk jako vychovatelka v šd, učitelka aj a asistent pedagoga. absolvo-
vala praktický seminář „canisterapie v praxi“ na zš a Mš logopedické 
v choustíkově hradišti, pravidelně se účastní ct víkendů u organizací 
kamarádi otevřených srdcí a podané ruce, z.s. a dalších akcí zamě-
řených na využití canisterapie v praxi u dětí a seniorů. s kavalírkou 
amálkou pravidelně dochází na canisterapii k seniorům do domova 
u biřičky a na  přednášky do mateřských a základních škol.

2. TRAvIčKA zeLeNá

O dílně:
jak můžeme s dětmi pátrat po rozdílech trávníku a louky a co spojuje 
tak odlišná zvířátka, jako je králík a včelka? jaký je rozdíl mezi plyšá-
kem a živým králíčkem, na co mají králíci drápky, jaké dobroty a mlsoty 
jsou pro králíčka vhodné - tyto a jiné otázky spolu rozlouskneme (i při 
drobných rukodělných činnostech).  na závěr budeme sdílet zkušenos-
ti z přírodního klubu kořínek s kontaktem dětí a zvířat, a popovídáme 
si, co je nOrMalní a co přirOzené a jaké je dětství v 21. století.

Lektorka: PaedDr. Lenka Hřibová
lektorka environmentální výchovy, autorka projektů a činností zamě-
řených na výtvarnou a environmentální výchovu, předsedkyně 
neziskové organizace semínko země, nositele kampaně „s dětmi 
k přírodě blíž a častěji“, provozovatele přírodního klubu kOŔínek. 
(2013 získal titul školka blízká přírodě  v rámci vzdělávacího cyklu 
asociace lesních Mš).

 

ORGANIzAčNÍ POKYNY

Účastnický poplatek  
KAPRADÍčKO 2015:

- pro Mš registrované v síti 
Mrkvička: 300,- kč 

- pro Mš neregistrované 
v síti Mrkvička: 350,- kč 
 

uzávěrka přihlášek: 
2. listopadu 2015

vyplněný formulář (další stránka) 
uložte a odešlete na e-mail:

lenka.hronesova@ekologickavychova.cz 

Kontaktní osoba: 
lenka hronešová
tel. 739 203 209

  K
AP

RA
DÍ

ČK
O 

20
15

3. NáŠ zvÍřeCÍ KAMARáD

O dílně:
v rámci dílny proběhne ukázka výukového programu pro děti v Mš 
s ukázkou živých zvířat, doplněná konzultacemi o manipulaci se zvířaty 
a s jejich chovem včetně plnění hygienických předpisů závazných 
pro Mš. 
Lektorka: Kateřina Kadlečková
O lektorce: téměř celý život se zabývá chovem zvířat. 10 let pracovala 
v domě dětí na přírodovědném oddělení a nyní již sedmým rokem 
realizuje výukové programy s ukázkou živých zvířat pro děti 
ze základních a mateřských škol.

4. HRáTKY se zvÍřáTKY

O dílně:
se zvířaty se můžeme setkat nejen ve volné přírodě, ale i v těsné 
blízkosti nás – lidí. lektorka pro vás připravila metodické postupy 
a aktivity zajišťující všestranný rozvoj předškolních dětí, přibližující jim 
soužití člověka s hospodářskými zvířaty a domácími mazlíčky i zvířaty 
v zOO. budeme se zabývat potřebami zvířat, pravidly bezpečného 
a ohleduplného přístupu i přínosy vzájemného vztahu.

Lektorka: Bc. Lenka Hronešová
absolventka bakalářského studia na uhk hradec králové (speciální 
pedagogika a vychovatelství) a lidové konzervatoře (obor lidová ře-
mesla). Od roku 2002  lektorka  střediska ekologické výchovy sever. 
autorka a lektorka seminářů pro pedagogy Mš: O čtyřech královstvích, 
zvířátka jsou naši kamarádi, ve městě a na vesnici, vodní inspirace, ev 
v ročních obdobích i-jaro, léto, ev v ročních obdobích ii-podzim, zima, 
ev jako součást vzdělávacích cílů rvp pv, les, skákal pes přes oves, 
ev prožitkem a další. autorka publikací a pracovních listů: O čtyřech 
královstvích, čtyři království aneb základní podmínky života, jak se 
máte, cibulkovi? soubor pracovních listů domácí mazlíčci, inspirace 
jaro a   léto,  inspirace podzim a zima, inspirace les.



přihláška na kapradíČko 2015

Máte-li zájem o účast na Kapradíčku 2015,  
zašlete prosím tuto přihlášku do 2. listopadu 2015 
na níže uvedený e-mail. 

O zařazení do jednotlivých praktických dílen 
či rozhoduje pořadí došlých přihlášek. 

změna programu vyhrazena. 

Osvědčení o absolvování kapradíčka 2015  bude 
předáváno až po skončení odpoledního bloku. pod-
mínkou pro získání osvědčení je 
absolvování celé konference.

KONTAKT:
Bc. Lenka Hronešová

seveR, Kavčí Plácek 121, 500 03Hradec Králové
tel. 739 203 209

e-mail: lenka.hronesova@ekologickavychova.cz

jméno a příjmení .............................................................................
škola/organizace .............................................................................
adresa ............................................................. psč .........................
telefon........................................ e-mail ..........................................

Mám zájem zúčastnit se této praktické dílny:

                                                1                   2                 3                 4                
           
v případě obsazení mám zájemo náhradní dílnu č.:  ..........

Organizátor si uplatňuje právo zařadit účastníka do jím vybraných 
náhradních dílen (dle kapacit dílen)!

kapradíČko 2014 anotace dílen PŘIHLÁŠKA
program


	Program: Off
	Přepínací tlačítko 2: Off
	Přepínací tlačítko 3: Off
	Přepínací tlačítko 4: Off
	Zaškrtávací pole 3: Off
	Zaškrtávací pole 5: Off
	Zaškrtávací pole 7: Off
	Zaškrtávací pole 27: Off
	fill_1: 
	group_1: Off
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 


